
UNSERE BRAUQUADRAT BIERE
Welcome to THE BEER FAMILY! Wir machen die Biere, die jeden Bierliebhaber begeistern.

Handwerk und Tradition treffen auf Innovation. Frisch gebraute Biere direkt vom Tank in dein Glas. 
Modern und lokal interpretiert. Drink fresh and stay fresh!

RHEIN-NECKAR-PILS

MANNHEIM HELL

HEADQUARTER / PALE ALE

R6 / IPA

68 SOUR / FRUITED SOUR ALE

Ein Bier - eine Mission - ein Pils! Glücklicher Hopfen grasig & herb, naturtrübe 
Hesperiden knackig & frisch. Des is Monnem Longa! // 4.8% Vol

Ein naturtrübes, fruchtig-hopfiges Helles mit blumigen Noten, einem Hauch 
von Zitrone und einer dezenten Malznote. Klassisch modern wie unser
Braumeister // 5.1% Vol

Ein Everyday American Pale Ale. Verspielte Hopfen-Nuancen, blumig-zitrisch-würzig.
Unverschämt trinkbar. Nach dem Bier ist vor dem Bier // 5.5% Vol

Explosive Aromen tropischer Früchte in einem samtig-hopfigen  IPA. Nuancen von Grape-
fruit, Zitronengras und Cassis mischen auch noch mit. 
Someone called it “International Standard” // 6.4% Vol

Unser neues Fruited Sour Ale - intensiv säuerlich, mit süßlichen Noten von Himbeer, Pas-
sionsfrucht und Limette // 6.3% Vol

0.3l

0.3l

0.3l

0.3l

0.3l

0.5l

0.5l

0.5l

0.5l

0.5l

4.00 €

4.00 €

5.50 €

6.00 €

7.00 €

6.00 €

6.00 €

8.50 €

9.00 €

11.00 €

Alle Preise inkl. 19% MwSt.
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COWBOY CANDY / NEW ZEALAND IPA
 Für dieses Bier wurden ausschließlich die neuseeländischen Hopfen Riwaka und Nectaron 
verwendet. Reich an Zitrusnoten und mit einem Hauch der Tropen. Trink Cowboy! // 6.8% Vol

0.3l
0.5l

6.50 €
10.00 €
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BRAZEN / DOUBLE NEW ENGLAND IPA // GARAGE ES

Cashmere, Citra, El Dorado und Chinook sind hier die Hauptschuldigen. Cashmere und El Dorado sind 
reich an Pfirsich- und Gummibärchenaromen, wobei erstere eine starke Limettennote aufweisen. 
Grapefruitbetontes Citra und viel Chinook ergeben ein sehr sommerliches DIPA, das wenig Bitterkeit 
enthält, unglaublich weich und so leicht zu trinken ist // 8.5% Vol.

0.3l
0.5l

7.50 €
12.00 €

IWWA DIE BRICK – BIERE VON BIERFREUNDEN

Actually-on-tap, Bierspezialitäten von befreundeten Brauereien. When it‘s empty, it‘s empty.
Freu dich auf Frisches vom Fass. 

Alle Preise inkl. 19% MwSt. 
Herkunft: BE Belgien, EE Estland, IT Italien, NL Niederlande, SE Schweden, GB Großbritannien und Nordirland, US Vereinigte Staaten von Amerika

WILD TREE / HOPPY CIDER // BLAKSTOC AUT

Mit Äpfeln einer Obstplantage aus der Steiermark produziert und dann mit einer englischen 
Ale-Hefe vergoren, ist der Wild Tree Hoppy Cider das Aushängeschild von Blakstoc. Während der 
Gärung wurde der Cider dann noch mit Centennial und Chiinook versehen, die Hopfen verleihen 
dem Wild Tree Noten von Tropenfrucht und eine feine Bitterkeit// 4.5% Vol.

0.3l
0.5l

5.50 €
8.50 €
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BEER FLIGHT
Noch unschlüssig? Dann probier dich einfach quer durch unsere Bierkarte. 
Rauf oder runter, du hast die freie Wahl. 4 gewinnt! 

14.00 €4 x 0.1l

CHOCOLATE PORTER / IMPERIAL PORTER // PÖHJALA EE12

Dieses Imperial Porter ist für alle Schokoladenliebhaber da draußen gemacht. Ein fantastisches 
Schokoladen-Dessertbier. Põhjala, die für ihre Imperial Porters bekannt sind, haben ein Porter 
mit einer unglaublichen Menge an Schokolade und Schokoladenmalz gebraut // 10.0% Vol.

0.3l 9.50 €

AUSTERITY / NEW ENGLAND IPA // PRIZM FR

Die Brauerei Prizm aus Frankreich hat für dieses IPA die „hazy“ Hefe London Fog verwendet. 
Dadurch wird das Bier wundervoll seidig und fruchtiger, als sonst. Richtig süffiges Bier. Ein 
Bier aus der Hefe-Serie // 7.0% Vol.

0.3l
0.5l

7.50 €
12.00 €
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BIG STUPID WESTY V3 / WEST COAST IPA // VERDANT UK

Verdant ist normalerweise für ihre hazy IPAs bekannt. Bei dem Big Stupid Westy V3 handelt es 
sich aber um ein West Coast IPA, das mit einer ordentlichen Menge Simcoe Hopfen dry-hop-
ped wurde. Richtig gut, Leute // 6.8% Vol.

0.3l
0.5l

7.50 €
12.00 €

8

0.5l 15.00 €

VERTIGO SUPREME / DOUBLE IPA // SCHWARZE ROSE DE

Gebraut wurde mit den Hopfensorten Citra, Callista und Enigma. Mit in den Sudkessel wanderten 
jede Menge Gersten, Hafer- und Weizenmalz. Dieses Vertigo ist bereits die 7. Version und gehört 
damit zu den allerersten und meistgebrauten Hazy IPAs der Schwarze Rose Brauerei // 7.7% Vol.

0.3l
0.5l

6.00 €
9.00 €
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Alle Preise inkl. 19% MwSt.

RADLER / WEIZEN / ALKOHOLFREIE BIERE

KROMBACHER / WEIZEN

KROMBACHER / RADLER

KROMBACHER / PILS ALKOHOLFREI

KROMBACHER / WEIZEN ALKOHOLFREI

Naturtrüber, fruchtiger, vollmundig natürlicher Geschmack // 4.8% Vol

Feinherber Pilsgeschmack und spritzige Zitronenlimonade // 2.4% Vol

Ein erfrischender, isotonischer Durstlöscher // 0.48% Vol

Alkoholfrei, isotonisch, spritzig // 0.4% Vol

0.33l

0.5l

0.3l
0.5l

4.00 €
6.00 €

0.3l
0.5l

4.00 €
6.00 €

4.00 €

6.00 €
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WEIN / PRICKELNDES

WEINGUT STUDIER / 2022 RIESLING TROCKEN BIO

WEINGUT STUDIER / 2022 GRAUBURGUNDER TROCKEN BIO

WEINGUT STUDIER / 2022 SAUVIGNON BLANC TROCKEN BIO

WEINGUT STUDIER / 2020 MATURA ROTWEIN TROCKEN BIO

WEINSCHORLE RIESLING

Fruchtig, frisch und mit ausgewogener Säure

Feine, mineralische Note, moderate Säure

Komplexe Vielschichtigkeit, Aromen von Stachelbeere und Johannisbeere

Fruchtiges Cuvée aus Cabernet Sauvignon, Merlot und St. Laurent

0.2l
1l Flasche

6.00 €
22.00 €

0.2l
0.75l Flasche

8.00 €
26.00 €

0.2l
0.75l Flasche

8.00 €
26.00 €

0.2l
0.75l Flasche

9.00 €
30.00 €

PROSECCO SCAVI & RAY FRIZZANTE DOC

CHAMPAGNER VEUVE CLICQUOT BRUT

0.2l

0.75l Flasche

6.00 €

110.00 €

0.25l 
0.5l 

4.50 €
7.00 €



Alle Preise inkl. 19% MwSt.

NEGRONI

WHISKEY SOUR

AMARETTO SOUR

ESPRESSO MARTINI

Gin, Wermut, Campari

Bourbon, Zucker Sirup, 
Zitronensaft, Eiweiß

Amaretto, Zucker Sirup, 
Zitronensaft, Eiweiß

Vodka, Espresso, Zuckersirup

12.00 €

12.00 €

12.00 €

12.00 €

COCKTAILS LONG DRINKS

SPIRITS /SHOTS

MIXED DRINKS

BRAUQUADRAT SOUR

HERE COMES THE SUN

APEROL SOUR

R6, Bourbon, Zuckersirup, 
Limettensaft, Eiweiß

Weizenbier, Whiskey, Gingersirup,
Zitronensaft

Aperol, Orangensaft, Pulco Citron, 
Zuckersirup, Eiweiß

12.00 €

12.00 €

12.00 € GIN TONIC
RUM COLA
VODKA SODA
WHISKEY COLA
VODKA WILDBERRY 

LUSTAU VERMUT RED
RAMAZZOTTI
JÄGERMEISTER

8.00 €

8.00 €

8.00 €

8.00 €

8.00 €

DARK AND STORMY

GIN

VODKA

DEL MAGUEY MEZCAL VIDA

WHISKEY

LONDON BUCK

MOSKOW MULE

Rum, Ginger Beer, Limettensaft

Brick Straight Organic  
Distilled Dry Gin

Partisan Green Organic Vodka

Buffalo Trace Kentucky Straight  
Bourbon Whiskey

Laphroaig 10 Y.o. 
Islay Single Malt

Woodford Reserve Kentucky  
Straight Rye Whiskey

Gin, Ginger Beer, Limettensaft

Vodka, Ginger Beer, Limettensaft

10.00 €

4.50 €

4.50 €

5.00 €

5.00 €

4.50 €

5.00 €

8.00 €

8.00 €

7.00 €

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

4cl

4cl

4cl

10.00 €

10.00 €

7.50 €

7.50 €

8.00 €

7.50 €

6.00 €

APEROL SPRITZ 
CAMPARI SODA
CRODINO
CRODINO MIT PROSECCO
LILLET WILDBERRY

Alle Preise inkl. 19% MwSt.



Alle Preise inkl. 19% MwSt.

WASSER / SOFT / SAFT

KAFFEE TEE

AMERICANO
CAPPUCCINO
ESPRESSO
ESPRESSO DOPPIO
LATTE MACCHIATO

PFEFFERMINZTEE
GRÜNER TEE

SCHWARZER TEE

BRAUWASSER SPRUDEL 0.5l 4.90 €

PROVIANT APFELSCHORLE NATURTRÜB BIO 0.33l Flasche 4.60 €

BRAUWASSER STILL 0.5l 4.90 €

PROVIANT RHABARBERLIMO NATURTRÜB BIO 0.33l Flasche 4.60 €

PROVIANT SCHORLE KIRSCH & GRANATAPFEL NATURTRÜB BIO 0.33l Flasche 4.60 €

PROVIANT SCHORLE ORANGE & MARACUJA NATURTRÜB BIO 0.33l Flasche 4.60 €

SCHWEPPES BITTER LEMON 0.2l Flasche 4.20 €

3.50 €

4.50 €

3.00 €

3.90 €

4.50 €

3.90 €

VÖSLAUER MINERALWASSER PRICKELND 0.75l Flasche 6.90 €

3.90 €

3.90 €

VÖSLAUER MINERALWASSER OHNE 0.75l Flasche 6.90 €

COCA COLA 0.5l 5.90 €

COCA COLA ZERO 0.5l 5.90 €

SPRITE 0.5l 5.90 €

ORANGINA 0.25l Flasche 4.20 €

0.3l 2.90 €

0.3l 2.90 €

0.3l 3.90 €

0.3l 3.90 €

0.3l 3.90 €


